

1-10月海淀区农村居民收支全面增长

来源：北京市统计局 国家统计局北京调查总队 2010-11-16

海淀区农村居民的抽样调查资料显示，2010年1-10月农村居民人均现金收入15756元，增长11.4%。

一、四大主要收入全面增长

从现金收入的构成来看，工资性收入仍是农村居民家庭收入的主体，所占比重为转移性收入所占比重比上年同期提高了2.0个百分点，达到14.4%；财产性收入占比6.9%；家庭经营收入占比5.8%，与去年基本持平。

表 1 2010年 1-10月农村居民现金收入情况

指标名称	2010年	比上年±	增幅	构成
期内现金收入	15756.7	1611.2	11.4	100
工资性收入	11482.7	844.2	7.9	72.9
家庭经营现金收入	916.8	53.3	6.2	5.8
财产性收入	1085.6	197.3	22.2	6.9
转移性收入	2271.6	516.4	29.4	14.4

1. 工资性收入增长7.9%

1-10月，农村居民家庭人均工资性收入达到11482.7元，同比增加844.2元，增长7.9个百分点，增收贡献率达到52.4%，拉动总体增收6.0个百分点。在全部工资性收入中，本地工资性收入同比增长15.4%；人均在本地提供其他劳务收入585.6元，同比下降25.7%；人均外出从业

2. 家庭经营现金收入增长6.2%

1-10月，农村居民人均家庭经营现金收入916.8元，同比增加53.2元，增长6.2%，拉动总体增收0.6个百分点。其中，人均第一产业现金收入35.9元，下降70.8%；人均获得第三产业现金收入8

3. 财产性收入增长22.2%

1-10月，农村居民家庭人均财产性收入1085.6元，同比增加197.3元，增长22.2%

点，增收贡献率为12.2%，拉动总体增收1.4个百分点。在全部财产性收入中，人均其28.6%；人均租金收入685.2元，增长29.1%；人均转让土地承包经营权收入134.9元，

4. 转移性收入增长29.4%

1-10月，农村居民家庭人均转移性收入2271.6元，同比增加516.4元，增长29.4%点。在全部转移性收入中，人均得到农村亲友赠送收入104.8元，增长38.5%；人均得增长27.5%。

二、人均生活消费支出同比增长12.5%

2010年1-10月，农村居民人均生活消费支出12172.1元，比上年同期增加1354.3元低了3.2个百分点。八大类生活消费支出六升二降，其中，文教娱乐服务支出和医疗保支出比上年同期均有不同程度的增长。

表 2 2010 年 1-10 月农村居民生活消费支出

指标名称	2010年	2009年	比上
生活消费支出	12172.1	10817.8	
食品消费支出	3873.8	3416.7	
衣着	1373.7	1095.3	
居住	2131.2	1636.8	
家庭设备、用品及服务	660.1	566.7	
交通和通讯	1886.4	1821.6	
文化教育、娱乐用品及服务	1182.5	1226.7	
医疗保健	701.4	754.9	
其他商品和服务	363.0	299.1	